47 AAR, F 2303, cart. 149 (1° juillet 954): unum spatium terre modicum ubi vite c[ujm pergula et
ficum esse [vijd[e]tur.

48 AAR, F 2226, cart. 78 et BENERICETTI, Le carte di Ravenna 900-957, t.1 (voir n.20Q) n°® 62,
p. 139-143 (12 mai 949): una clafusur]a vinearum in integro cum solo terre et vacuamentas suas ...
constituta intro hac civitate Ravennae in regione dudum pusterfole Vincile]onis, secundum podis-
mum longo latoque designata extendentem in longo pedes plus minus [nonajginta et in lato in medio
loco pedes plus minus quinquaginta et quinque, hec omnia ad justa mensura mensurata a pede semis-
sale

49 ASR, S. Vitale, capsa I, fasc. I, n° 6 (23 jum 984): buna petia vinearum in mtegru cum solo terre et
VACHAMENLA SHa et cum ummb#s ad ipsa vinea pertinentibus, sita in ac pivitate Ravenne, in regione
porta que vocatur Nova, set non longe.

50 Vincenzo FEDERIcI, Regesto di S. Apullinare Nuovo (voir n. 29) n° 3, p. 14-16 (9 janvier 977): uno
vacuamento terre in integro celum tecto cum pergulato [... ] ta sua infra se abentem vel cum ingresso
et egresso suo usque in platea publica. AAR, E 1789, cart. 108 (1004): hunum spagium terre in [ijnte-
gro, hubi mansion [...] abetis, extendente in lo[njgitudinem sua pedes plus minus quadraginta et
semisse uno et in latitudinem pedes plus minus viginti et septe[m] et semisse uno, [spajtium terre
celotecto in [i[ntegro ante se posito, extendente in longitudinem pedes viginti et uno et in latitudinem
pedes decem et semisse uno.

51 AAR, I 4218, cart. 35 (24 janvier 971/24 octobre 971): atque orto posito ad pusterula Aviliani [...]
olim fuit domus quondam Ectoris, extendente in longo pedes plus minus centum quinquaginta sep-
tem et in latitudifne de uno clapfite pedes] plus minus centufm quadrajginta duo et ab alio capite
pedes plus minus guadraginta.

52 GeLICHI, 1] paesaggio urbano (voir n. 3) p. 160-162.

53 André GuiLLovu, Régionalisme et indépendance dans ’Empire byzantin au VII* siécle, 'exemple de
’exarchat et de la Pentapole d’Italie, Rome 1969, p. 54-55 (Istituto storico italiano per il Medio
Evo, studi storici, fasc. 75-76).

54 Vincenzo FeEpEricl, Giulio Buzzr (éd.), Le carte dell’archivio Estense (voir n. 42) n° 1, p. 4 (8 sep-
tembre 896): mansiones foris portu sancti Victoris q. v. Guarcinorum cum superioribus et inferioribus
suis et cum ortalibus et terris atgue stationibus cum accesso ripe fluminis.
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rette, jardin avec treille, puits et accés i la rive®. On se trouve ici preés de la voie qui
prolonge le cardo de la vieille ville romaine.